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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To,

The members of S S TOLLS AND DEVELOPERS LlflTED

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying tinancial statements of StlS TOLLS AND DEVELOPERS

LIMITED ('the Company') which comprise the Balance Sheet as at 31 March 2018, the

Statement of Profit & Loss including Other Comprehensive lncome, the Statemerlt of Changes in

Equity and the Statement of Cash Flows for the year then ended, and a summary of the

signifrcant accounting policies and other explanatory information.

Management's Reaponsibility forthe Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsibl€ for the matters stated in Section 134(5) of the

Companies Act, 20'13 ('the Act') with respec{ to the preparation of lhese financial statements that

give a true and fair view of the financial position, financial performance including other

comprehensive income, cash flows and changes in equity ofthe Company in accordance with the

lndian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under Seclion 133 of the Acl read with the

Companies (lndian Accounting Standard) Rules, 2015, as amended and other accounting

principles generally acc€pted in lndia.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with

the provisions of the Acl for safeguardrng the assets of the Company and for preventing and

detecting frauds and other inegularities; selec{ion and application of appropriate accounting

policies, makng judgments and estrmates that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequate intemal financial cor{rols, that were opeclting

effeclively for ensuring the accuracy and completeness ofthe accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the financial statements thatgive a true and fairviewand are free

from material misstatement, whether due to rraud or error.

Auditor's Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on these ftnancial statements based on our audit. ln

conducting our audit, we have taken into account the provisions of the Act, the accounting and

auditing standards and matters which are required to be included in the audit report under the

provisrons ofthe Acl and the Rules made thereunder a
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We conducted our audit of financial statements in accordance with lhe Standards on Auditing,

issued by The lnstitute ofChartered Accountanls of lndia, specified under Section 143(10) of the

Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the

audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from

material misstatement.

An audit involves performing proc€dures to obtain audil evdenc€ about the amounts and the

disclosures in the financial statements. The procedures seleded depend on the audito/s
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial

stalements, whether due to fraud or enor. ln making those risk assessments, the auditor

considers intemal financial control relevant to the Company's preparation of the financial

statements that gNe a true and fair view in order to design audit procedures thal are appropriate

in the circumstances. An aud also includes evaluating the appropriateness of the accounling

policies used and the reasonableness of the accounting estrmates made by the Company's

Directors, as n/ell as evaluating the overall presentation ofthe llnancial statements.

We belEve that the audit evidence we have obtained rs sufficent and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the financial statements.

Opinion
ln ouropinion and tothe best ofour information and according to the explanations given to us, the

aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so required

and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in

lndia, of the state of the affairs of the Company as at March 31, 2018 and its loss including other

comprehensive income, its cash flows and the changes in equity tor the year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirsments

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('the Ordef) issued by the

Central Government of lndia in terms of suEsection ('l'l) of section '143 of the Act, we give

in the "Annexure A" a statement on the matlers specified in the paragraph 3 and 4 ofthe

Order.

2. As required by Section '143 (3) of the Act, based on our audit we report that

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and belief were necessary ror the purpose of our audit.

b) In our opinion, proper books of account as requtred by law have been kept

oF
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c) The Balanc€ Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive

lncome, the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with by this

Report are in agreement with the books of account-

d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the lndian Accounling

Standards prescribed under Section 133 of the Act read with the Companies (lndian

Accounting Standards) Rules, 2015, as amended.

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 3leMarch

2018 taken on record by the Board of Direclors, none ofthe drrectors is disqualified as on

31s March 2018 from being appointed as a director in terms of Section 1O4 (2) of the Acl.

f) With respecl to the adequacy of the intemal financial controls over financial reporting of

the Company and the operatrng effe{riveness of such controls, refer to our separate

report rn sAnnexure El". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy

and operating effec{iveness of the Company's intemal financial controls over financial

reporting; and

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report rn accordance with

Rule 1'1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules 2014, as amended, in our opinion

and to the best of our information and according to the explanations given to us:

(i) The Company does not have any pendrng litigations which would impact its financial

position.

(ii) The company did not have any long term contracls including derivatives contracis,

which require provision for material foreseeable losses.

( ) There were no amounts v/hic+r were required to be transferred to the lnvestor

Educ€tion and Proteclion Fund by the Company.

For V, K. Surana & Co.

Chaiered Accountants

Firm Reg o.1'10634W

CA. Sudhir Surana

Pattnet
Membership No.043414

Nagpur, August 25, 2018

F.R,No.
110634!V
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Annexure A to the lndependent auditor's report refered to in paEgraph I of even date to
the financial statements of S S TOLLS AND DEVELOPERS LltllTED for the year endsd

iiarch 31, 2018:

The Company does not have any flxed Assets. Accordingly, the Paragraph 3(i)(a), 3(iXb)

and 3(i)(c) ot the order are not applicable.
D

i0

v)

iri)

iv)

The Company does not have any inventory. Accordingly, the provisions of Clause 3 (ii) of

the order are not applicable.

According to the information and explanaton gNen to us, the company has not grar ed

any loan, secured or unsecured to companies, firms, Limhed Liability Partnership or other

pades covered in the registered maintained u/s 189 of the Companies Acl 2013 during

the year and accordingly, Paragraph 3(iii)(a) ,3(iiixb) and 3(iii)(c) of the order are not

applicable.

ln our oprnion and according to the information and explanations given to us, there are no

transactions covered under section 185 of the act and the company has not made any

rnveslments, granted any loans, and providing guarantees and seq.rrities under section

186 of the Companies Act, 2013 and accordrngly, Paragraph 3(iv) of the order are not

applicable.

The Company has not accepted deposits within the meaning of section 73 and 76 of the

act and the companEs (acceptance of deposits) rules, 20'14 (as amended) during the year

and does not have any unclaimed deposits as at March 31, 2018 and therefore the

provisions of the clause 3 (v) of the Order are not applicable to the Company.

The maintenance of cost records has not been specmed by the Central Govemment

under section 148('l) of the Companies Acl, 2013 for the business adivities carried out by

the Company. Thus reporting under clause 3(vi) of the order is not applicable to the

Company.

a) According to the information and explanations given to us, the Company is generally

regular in deposiling undisputed statutory dues including Provident Fund, Employee State

lnsurance, lncomeTax, Sales Tax, Service Tax, Goods & Services Tax, Duty of Customs,

Duty of Excise, Value Added Tax, Cess and any other statutory dues with the appropriale

vi)

viD
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According to the information and explanation given to us, no material undispuled anears

of above statutory dues rrere outstanding as on 31st March, 2018 for a period of more

than six morths from the date they become payable.

b) According to the informalion and explanation giyen to us, there are no disputed dues of
lncome Tax, Sales Tax, Service Tax, Goods and Services Tax, Duty of Customs, Duty of

Excrse, value added tax, which have not been deposited on accour( of any dispute

viii) The Company has not taken any loans or borrowngs from financial institutions, banks and

govemment or has not issued any debentures. Hence reporling under clause 3 (viii) ofthe
Order is not applicable to the Company.

ix) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or lurther public offer

(rncluding debt instruments) or term loans and hence reporting under clause 3 (ix) of the

Order is not applicable to the Company.

To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to

us, no fraud by the Company or no material fraud on the Company by its officers or

employees has been notic€d or reported during the year.

xD According to the information and explanations given by the management, the managerial

remuneration has not been paid / provided and hence the provistons of Sectpn 197 read

with Schedule V to the Companies Acl are not applicable.

xiD The Company rs not a Nidhi Company and hence reporting under clause 3 (xt) of the

Order rs not applicable to the Company

xiiD ln our opinion and according to the information and explanations given to us transactions

with related partEs are in compliance with the provisions of sedion 188 of companies act,

2013 and the details of related party transactions have been disclosed in the financial

statements as required by the applicable accounting standards. Further, section 177 of

the Ac{ is not applicable to the company.

xiv) During the year, the Company has not made any preferential allotment or prNate

placement of shares or fully or partly paid conveftble debentures and hence reporting

under clause 3 (xiv) ofthe Order is not applic€ble to the Company.

x)

10
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xv) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, during the

year the Company has not entered into any non-cash transactions with its Diredors or
persons connec'ted to its directors and hence provisions of sedion '192 of the Companies

Ac1, 2013 are not applicable to the Company.

xvi) The Company is not required to be registered under section 4SlA of the Reserve Bank of
lndia Act, '1934.

For V. K. Surana & Co.

Chaftered Ac:countaots

Firm Reg No.110634W

ca- udhir Surana
Padnet

Membership No. 434'14

Nagpur, August 25, 20'18

F.R.No.
't'10 0349J
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"Annexure 8" .efered to in Parag6ph I of our report of even date to the members of S S

TOLLS AND DEVELOPERS LI ITED on the Accounts for the year ended 3l'r t arch 2018.

Report on the lntemal Financial Controls under Clause (i) of Sub-scction 3 of Section l/l3
of the Companies Act, 2013 ("the Act")
We have audited the intemal financial controls over linancial reporting of SfS TOLLS AND

DEVELOPERS LlflTED ("the Company") as of March 31, 20'18 in conjunction with our audit of

the financral statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Respon3ibility for lnternal Financial Controls

The Company's Board of Direc{or's are responsible for establishing and maintaining internal

financial controls based on the intemal control over financial reporting qiteria established by the

Company considering the essential components of intemal control stated in the Guidance Note

on Audit of lnternal Financial Controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of

Chartered Accountants of lndia. These responsibilities include the design, implementation and

maintenance ot adequate intemal financial controls that were operating effectively for ensuring

the orderly and efficient conducl of its business, including adherence to company's policies, the

safeguarding o, its assets, the prevention and detection of lrauds and enors, the accuracy and

completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable flnancial

informalion, as required under the CompanEs Ad, 2013.

Auditors' Responsibility
Our responsibilily is to express an opinion on the Company's intemal financial controls over

financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Gudance

Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the'Guidance Note') and

the Standards on Auditing, issued by the lnstitute oI Chartered Accountants ot lndia and

prescribed under sedion '143('10) of the Companies Ad, 20'13, to the extent applicable to an audit

of intemalfinancial controls, both applicable to an audit of lntemal Financial Controls and, both

issued by the lnstitute of Cha(ered Accountants of lndia. Those Standards and the Guidanc€

Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain

reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial repodng

was established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating effecliveness. Our

audit of intemal financial controls over flnancial reporting included obtaining an understanding of

internal financial conlrols over financEl reporting, assessing the risk that a material weakness

exists, and testing and evaluating the design and operating effecliveness of internal control

based on the assessed risk

including the assessment of

whether due to traud or enor.

The procedures se

the risks of material

on the auditor's judgment,

of the financial stalements,
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We believe that the audit evidence we have obtarned rs sufficient and appropriate to provide a

basis for our audil opinion on the Company's tntemal financial controls system over financial

reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of

linancial statements for extemal purposes in accordance with generally accepted accounting

princrples. A company's intemal finaricial control over flnancial reporting includes those policies

and proc€dures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,

accurately and farrly reflecl the transactions and dispositions of the assets of ttle company; (2)

provide reasonable assuranc€ that transactions are recorded as necessary to permit preparation

of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that

receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with aLrthorizations

of management and diredors of the company; and (3) provide reasonable assuranc€ regarding

prevention or timely detection ol unauthorized acquisition, use, or disposition of the companfs

assets that could have a material effect on the flnancial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial controls over financial reporting, including

the possibrlity of collusion or rmproper management override of controls, material misstatements

due to error or fraud may occur and not be detected Also, projections of any evaluation of the

intemal financral controls overfinancial reporting to future periods are subject to the risk that the

internal flnancial control over financial reporting may become inadequate bec€use of changes in

conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

'tt0634w
F.R
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Opinion
ln our opinion, the Company has, in all material respec{s, an adequate intemalfinancial controls

system over financial reporting and such intemal financial controls over financial reporting were

operating effeciively as at March 31, 2018, based on the intemal control over financial reporting

criteria established by the Company considering the essential components of intemal control

stated in the Guidance Note on Audit of lntemal Financial Controls Over Financial Reporting

issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

For V. K. Surana & Co.

Chaiered AcDountants

Firm Reg No. 1 1 0634W

CA. Sudhir Surana

Painer
Membership No. 43414

Nagpur, August 25, 2018

F.R,No.
110 634V{



As at 3l March
201A
t

1,10,19,381

4,99,000

As at 31 Mar.h
2017

a

1,35,64,285

4,99,000

Lt5,74,387 1.40.63.28s

3,35,618
10,36,405

9,4a,923

1,25,096

1,58,6s,600
7,50,455

23,20,946 1,67,41,751
1,,38,99,327 3,08,04,436

a)Property, plant and equipment
b) Financial assets
i)lnvestments
ii)Loans
c) Defe.red tax assets {net)
Total Non-current assets

Current assets
a) Financialassets

i) Cash and cash equivalent
ii)Loans
b)Other Current Asset
Totalcurrent assets
Totalassets

Non-curr€nt liabilities
Current liabilities
a) Financial Liabilities
i)Borrowings
ii) Other Financial liabilities
iii)Provisions
b) Other Current tiability

Particulars

1

2

1

2

3

equity

btal Current liabilitie!
otal and liabilities

Equity
a) Equity Share Capital
b) Other Equity

11

12

13

1,4

4

5

5,00,000
8,46,387

5,00,000

13,46,3a7 27,32,3s1

1,22,86,055

54,000
2,06,717

6,174

2,71,37,265
52,500

2,71,320
5,000

1,25,52,940 2,4O,72,O85
1,34,99,327 3.08,04.436

Significant Accounting Policies 3

Notes 4 to 19 form an int€gral part ofthe standalone financia I statement,

As Per Our report ofeven date attached

For V KSurana & Co.

Chartered Accountants For and on behalfofthe Board of Directors
Firm 110634W

CA, Surana

Partner
Membership No.- 043414

Place: Nagpur

Date: 25th August 2018

Dilip B.5urana
Director
DIN:00953495

Anand S. Sancheti

Director
DIN:00953362

\_---l

SMS Tolls and Developers Limited

Balance Sheet as at 31 March 2018

I

6

1

8

9

10
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SMSTolls and Dev€lopers Ltmited
statement ofChantes in Equityforthe year ended 3l March 2018

A. EQUITY SHARE CAPITAL

50000/- EquityShares of Rs 1O/- ea€h
fullv paid up
As at l April 2016
Changes in equityshar€ €apital

s,00,000.00

As at 3l March 2017
Changes in eqLrity share capitat

5,00,000.00

As at 31 March 201a s,00,000.00

ForVXSurana&Co.
Chartered Accountants

8, OTHER

Significant Accounting Policies 3
Notes 4to 19 form an integralpart of the standalone financialstatement

o.:110634W

I
CA. Sudh

Membership No. 043414
Place:NaBpur
Oate: 25th August 2018

Dilip 8. Surana
Oirector
D1Ni00953495

Anand S. San€heti
Director
DIN:00953362

Attributable to the holders n takh

Reserves & Surplus Items of OCIParticulars

Retained ealnings FVTOCI reserve
TotalEqulty

22,1,7,A90

L4,461

22,17,890

14,467

74,467 14,461

22,32,3s1 22,32,3s7

(13,8s,964) (13,85,964)

(13,8s,954) (13,8s,964)

Profit forthe period
Other comprehensive income
Total comprehensive income

lntirim Dividend paid

As at 3l March 2017

Profit for the period
Other comprehensive income
Total com prehensive income
lnterim Dividend paid

As at 31 March 2018

As at l April 2015

8,46,387 4,46,387

F.R.No.
1to634w s

For and on behalfofthe Eoard ofDirectors
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As per our reponofeven dale attached

*,*H*
Forand on behalfofthe aoard ofDirectors

I

MembershipNo, 043414 0iN:00953495 DIN:@953362

31

I I

2,63,t90
11,51,562

12,99,531

(3,29,94r)

1r,s4s1,210)

(65,556)

(1,09,13,11,334)

41,13,833

(1,59,76,945) 1L,o3,71 ,63,567)
2,11,320

ll,s7,10,234

on c.sh adju5toenl to r€con.ile profit belore tax to net.ash flows

Openting p.oft | before working opital changes
Movem.nisInworklngepit l :

lncrcaF/(dereasel in other curent liabilities
D€crease/(inse .)insho.t te.m loansandadvances
Decrease/ (indease) in other.urent assets
Cash Se.erared irom /(used in) op€rations

Net €rh Aow rrcml {6ed In) op.rarins:divftt$ lA)

Net ca3h fiowrioft/lurcd in) irv€stin8activiries (s)

Proceeds oi non-cuirent iivenmenrs
long.term loans and advances

Prolit befor€ tar fiod operarin3 activities

-

1,48,29,L95
11,51,562

r,09,13,11,884

l7o,s6,a42l

7,59,80,757 \49,2r,2O,t39

2,1o,523
1,25,096

13,892

Repay6ent of lon8-tem boiiowinBs
Net..sh noy from/(used inlin rinanctn8 a.tivities lc)

Net increa5e/(decrease) tn cash aid cash equivatenr5 (A+ B+C)
and cash equivalen$atthe beginning oftheyear

3,35,618 1,25,095

F.R.No.
tto634w
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SMS TOLI.S & DEVEI.OPERS LIMITED

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS AS AT 3lit
MARCH 2018

l. Corporate Information

SMS Tolls & Developers Limited is a public Company domiciled in India and incorporated
on 06/08/2007 under the provisions ofthe Companies Act, 1956. The company is established
with the object ofto carry on the business ofcollection oftolls and infrastructurc
ma[agement. The company has not started its commercial operation as on 3 I st March 20 I g.

2, Key Accounting Estimates atrd Judgmenk

2.1 Basis of preparatior of Financial Statementr

These financial statements are the s€parate financial statements of the Company (also called
standalone financial statements) prepared in accordance with lndian Accounting Standards (,lnd AS,)
notified under Section 133 ofthe Companies Act,2013, read together with the Companies (Indian
Accounting Standards) Rules, 2015 as amended and other relevant provisions of the Act.

The financial statements have been prepared and prcsented under the historical cost convention, on
the accrual basis of accounting except for certain financial assets and financial liabilities that are
measured at fair values at the end of each reporting period, as stated in the accounting policies set out
below. The accounting policies have been applied consistently over all the periods presented in these
financial statements.

2,2 Key accounting estimates atrd judgments

The preparation ofthe Company's financial statements requires the management to makejudgements,
estimates and assumptions that affect the repofted amounts of revenues, expenses, assets and
liabilities, and the accompanying disclosures, and lhe disclosure ofcontingent riabilities. uncertainty
about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to
the carrying amount ofassets or liabilities affected in future periods critical accounting estimates and
assumptions. The key assumptions conceming the future and other key sources of estimation
uncertainty at the reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the
carrying amounts ofassets and liabilities within the next financial year, arc described below

2.3 Current / Non Current Classificatiotr

Any asset or liability is classified as cunent if it satisfies any ofthe following conditions:

L the asset/liability is expected to be realized/settled in the Company,s normal operating cycle;
II. the asset is intended for sale or consumptjon;

lII. the asset/liability is held primarily for the purpose oftrading
IV. the asset/liability is expected to be realized/settled within twelve months after the reporting period;
v. the ass€t is cash or cash equival€nt unress it is restricted from beiog exchanged or used to settle a

liability for at least twelve months after the reporting date;
VL in the case ofa liability, the Company does not have afl uncondi

the liability for at least twelve months after the reporting date.
settlement of



All other assets and liabilities are classified as non-current.

For the purpose of currenrnon-current classification of assets and liabilities, the Company has
ascertained its normal opemting cycre as twerve months. This is based on th€ nature of services and
th€ time between the acquisition of assets or inventories for processing and their rearization in cash
and cash equivalents.

3 Sigtrificant accounting policies

r) ReveDue

Interest on loans given is charged on accrual basis at mutually agreed terms and conditions. Dividend
lncome is recognized when the right to received dividend is established.

b) Forcign Currency Trarsaction

Conversion

Initial recognition

Foreign curency transactions are recorded in the reporting currency, by applying the foreign currency
amount the exchange mte between the reporting currency and foreig[ currency at the date of
transaction,

Foreign cunency monetary items are retranslated using the exchange mte prevailing at the reporting
dat€. Non-monetary items, which are measured in terms of historical cost denominated in a foreign
curency, are reported using the exchange rate at the date oftransactions. Non,monetary items which
are measured at fair value or other similar valuation denominated in a foreign curency are translated
using the exchange rate at the date when such value was determined.

Exchange DiIIerenc€s

All resulting exchange differences are recognized in the profit and Loss Account.

c) Proyisions, Cortingelt Liabilities & Contingent Assets
A provision is recognized when the Company has a present obligation as a result of past events and it
is probable that an oudlow ofresources wiu be required to seftre the obrigation in respect ofwhich a
reliable estimate can be made. These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect
the curent best estimates.

Where it is not probable that an outflow ofeconomic benefits will be required, or the amount cannot
be estimated reliably, the obligation is disclosed as a contingent liability, unless the probability of
outflow ofeconomic benefits is remote.

Contingent Assets are not recognized in the financial statements. However, when the realization of
incom€ is virtually certain, then the rclated asset is not a contingent asset and its recognition is
appropriate.

d) Taxes On Income

Curretrt Income Tax
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Defered Income Tax

Deferred tax is determined by applying the Balance sheet approach. Defered tax assets and liabilities
are recognised for all deductible temporary differences between the financial statemeflts, carrying
amount of existing assets and riabilities and their respective tax base. Deferred ta-x assets and
Iiabilities arc measured using the enacted ta-\ rates or tax rates that are substantively enacted at the
Balance Sheet date. The effect on deferred tax assets and liabilities of a change in tar rates is
recognised in the period that includes the enactment date. Defered ta\ assets are only recognised to
the extent that it is probable that future ta-r(able profits will be available against which the temporary
differences can be utilised. such assets are reviewed at each Balance Sheet date to reassess realisation.
Defened tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current
tax assets and liabilities. curent tax assets and tax liabilities arc offs€t where the entity has a legally
enforceable right to offset and intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle
the liability simultaneously

cunent income tax is recognised based on the estimated tax liability comput€d after taking credit for
allowances and exemptions in accordance with the lncome Tax Act, 196l. Current income tax assets
and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the ta-xation
authorities The ta-x rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacteal or
substantively enacted, at the reporting date.

e) lnvestments:

Long Term investments are stated at cost. A provision for diminution in value is made to recognize a
decline otherthan temporary, in the value oflong tcrn investm€nts.

current investments are stated at lower ofcost unless otherwise there is permanent diminution in the
investment

f) Cash and Cash Equivalents
Cash and Cash equivalents for the purpose of Cash Flow Statement comprise cash and cheques in
hand, bank balances including Fixed Deposits & other highly liquid invesrrnents with original
maturity period up to 3 months, net ofoutstandirg bank overdraft.

g) Borrowing Cost
Borrowing cost includes interest, amortization of ancillary costs incurred in connection with the
arrangement ofborowings and exchange differences arising from for€ign currency bo[owings to the
extent they are regarded as an adjustment to the inter€st cost.
Bonowing costs, if any, directly attributable to the acquisition, constuction or production ofan asset
that necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are
capitalized, ifany. All ofier borowing costs are expensed in the period in which they occur.

h) Finatrcial itrstrument

Fiuancisl Assets

Initial recognitior and Dreasur,emetrt

All financial assets are recognized initially at fair vallue prus, in case of financial assets not recorded at
fair value through profit and loss, tmnsaction cost that are attributable to the acquisition of



financial assets, ivhich are not at fair value through profit and loss are added to fair varue on initiar
recognition. Transaction costs of financial assets carried at fair value through profit and loss are
expensed in statement ofprofit and loss.
Subsequent measurement

Finatrcial r$ets at amortized cost

Financial assets are subsequently measured at amortised cost ifthese financial assets are held within a
business whose objective is to hold these assets in order to collect contractual cash flows and the
conhactual tems of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely
payments ofpdncipal and interest on the principal amount outstanding. Financial assets at fair value
through other comprehensive income.
Financial assets are measured at fair value through other comprehensive income ifthese financjal
assets are held within a business whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows
and selling financial assets and the contractual terms ofthe financial asset give rise on specified dates
to cash flows that are solely payments ofprincipal and interest on the principal amount outstanding.

Financial assets st fair value through prolit or loss

Financial assets are measured at fair varue though profit or ross unress it is measured at amortized
cost or at fair value through other comprehensive income on initiar recognition. The transaction costs
directly aftributable to the acquisition of financiar assets at fair value through profit or ross are
immediately recognized in statement ofprofit and loss.

De-rccognitioo of Fitrancial Assets

The Company de-recognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from
the asset expire, or it transfe$ the financial asset and substantialry arl risks and rewards ofownership
of the asset to another entity. Ifthe company neither hansfers nor retains substantialy ar the risks
and rewards of ownership and continues to control the transfened asset, the Company recognizes its
retained interest in the assets and an associated liability for amounts it may have to pay_ Ifthe
company retains substantially all the risks and rewards of ownership ofa trarsferred financial asset,
the company continues to recognise the financiar asset and arso recognises a colateralized borrowing
for the proceeds received.

Financisl Liabilities

Initial recognition and subsequent measurement
Financial liabilities are recognized initialy at fair value and in case ofborrowing and payabres, net of
directly attdbutable cost.
Financial liabilities are subsequently carried at arnortized cost using the effective interest method,
except for contingent consideration recognized in a business combination which is subsequently
measured at fair value thrcugh profit or loss. For trade and other payables maturing within one year
from the balance sheet date, the carrying amounts approximate fair value due to th;hort maturitv of
these instruments.

De-recognition of Finatrcial Liabilities

Financial liabilities arc de-recognised when the obligation specified in the contract is discharged,
F.R.cancelled or expired. When an existing financial liability is replaced by anoth€r from the same len
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on substantially different terms, or the terms ofan existing Iiability are substantially modilied, such an
exchange or modification is treated as de-recognition ofthe original liability and recognition ofa new
liability. The difference in the respective carrying arnounts is recognised in the Staiement of pro6t
and Loss.

Olfsettitrg Finatrciat Liabilities

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the Balance Sheet
ifthere is a cunently enforceable legal right to offset the recognized amounts and there is an intention
to settle on a net basis to realize the assets and settl€ the liabilities simultaneouslv.

i) Ear ngs per share:

Basic eamings per sharc is computed by dividing the net profit or loss for the period attributable to the
equity shareholders of the Company by the weighted average number of equity shares outstanding
during the period. The weighted average number ofequity shares outstanding during the period and
for all periods presented is adjusted for events, such as bonus shares, other than the conversion of
potential equity shares, that have changed the number of equity shares outstanding, without a
corresponding change in resources.

Diluted eamings per share is computed by dividing the net profit or loss for the period attributable to
the equity shareholders of the Company and weighled avemge nLrmber ofequity shares considered for
deriving basic eamings per equity share and also the weighted average number ofequity shares that
could have been issued upon conversion ofall dilutive potential equity shares. The dilurive potential
equity shares are adjusted for the proceeds receivabre had the equity shares been actualry issued at fair
value (i.e. the average market value ofthe outstanding equity shares)

k) Firarcial Risk Manag€ment:

The Company Activities expose it to the following Risk:

Ma*et risk,

Credit risk and

Liquidity risk.

Credit RisL:

Credit risk referc to risk that a counter pafiy will default on its contractual obligations resulting in
financial loss to the Company. Credit risk arises primarily from financial asiets such as hade
receivables, investment in mutual funds, derivative financial instruments, other balances with banls,
loans and other receivables.

Trade Receivrbles:

Credit risk managed by company,s established policy, procedures and control relating to customers
credit risk management. Outstanding customer receivables are regularly monitored.

The impairment analysis is perfomed at each reportinS date on an individuar basis fbr crient
maximum exposure to credit dsk at the repodng date is the carrying value of each class of
assets. The company does not hold collateral as security.



Interest rate risk is the risk that the fair value or firture cash flows of a financial instrument will
flucfuate because ofchanges in market interest rates. The company,s exposure to the risk of changes
in interest relates primarily to the company,s debt obligations with hoating interest .ates.

Liquidity risk:

Liquidity risk is the risk rhat the company w r encounter dilficurty in raising firnds to meet
commitments associated with financiar instruments that are settled by deriverinicash or another
financial asset. Liquidity risk may result from an inability to sell a financial asset iuickly at close to
its fair value. The company,s principle sources of liquidity arc cash and cash equivalents. The
company manages the liquidity risk by maintaining adequate funds in cash and cash equivalents.
Accordingly, no liquidity risk is perceived. The management acknowledge that, the company has no
risk in respect to interest. credit as well as risk

k) f,veDts after Reporting date

where events occuring after the Balance Sheet date provide evidence of conditions that existed at the
end of the reporting period, the impact of such events is adjusted within the financial statements.
Otherwise, events after the Balaace Sheet date ofmaterial size or nature are only disclose.
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INFORMATION ON RELATED PARTY TRANSACTIONS AS REQUIRXD BY IND AS-24.,RELATED PARTY DISCLOSURES' FOR THf, YEAR ENDED 3IST ITANCU, ZOTI.

a. Holding Comparyr

Note 18:

Name ofthe Company

%, oI
Holding as

at
31.03.2018

"A ol
Holding as

at
31.03.2017

SMS Limired India 100.00% r00.00%

b. Enterprises Having Signiticant Inlluetrce:

San Finance Corporation

c. Entities controlled by DirectoNlRelatives ofDir€ctors: NIL

d. Key Managerial Personn€l:
Name ofthe Director D€signation

Abhay Harakchand Sancheti Director

Anand Shaktikumar Sancheti Direclor

Dilip Bhawarlal Surana Directo.

VinaY Hiralal Patel Dircctor

List ofall Subsidiaries, Associat$, Joint Venture ofHolding Company are as followsl

Subsidiary Companies

I SMS Bhatgaon Mines Extension pvt. Ltd 10. PT. SMS Mines lndonasia

11. SMS-AABS India Tollways privare Limited

12. SMS Waste Management plt. Ltd.

13. PT. SMS Minerals lntemational

14. Solar Bhatgaon Extension Mines pvt. Ltd

I5. Ayodhya Gorakipur SMS Tolls pvt. Ltd.

16. Patwardhan Infrastructure pvt. Ltd.

2. SMS Envoclean Pvr. Ltd.

3. SMS Infolink P!'t. Ltd

4. SMS Mine Developers P!t. Ltd.

5. SMS Parking Solutions 44. Ltd.

6. SMS Taxi Cabs Pvr. Ltd.

7. SMS VidFt Pvt. Ltd.

Country of
Incorporation



8. SMS Water Grace BMW p!1. Ltd

9. SMS Tolls And Developers Ltd.

17. Maharashtra Enviro power Ltd.

L RCCL Infrastructure Ltd. 2, SMS AAMW Tollways Pvr. Ltd

Joint Venture

e. Details ofrelated parly transactions during the year ended 3lst March.201g

(< in Lakhs)
Name of Related party

Taken Returned
Closing Salance

3l/3/2018

R€fened in (a) 3.49

(0.60)
158.00

(46.80)
122.86

Q77.3',7)

f. Promoters and their relatives having control: NIL

I, SMS Infrastructure Ltd. & D. Thakkar
Construction Pvt. Ltd. JV

2. , GDCL & SMS Ltd..IV

3. SMS Infrastructure Ltd. & Brahamaputra
lnfrastructure Ltd (JV)

4. SMS Infrastructure Ltd. & Brahamaputra
Consortium Ltd (JV)

5. SRRCIPL-SMSL-BEKEM.IV

6. SMS Infrashucturc Ltd - Aarti Infra-projects
Pvt. Ltd. J.V.

7. SMS Infrastructure Ltd. Shreenath
Enterprises J.V.

8. Shaktikumar M. SanchetiLtd. & S N
Thakkar Conshuction P\.1. Ltd. JV
9. GSJ Envo Ltd. In consonion with SMS

Infrastructurc Ltd.
10. SMSIL KTCO (JV)

11. Bhartia SMSIL (JV)

I2. SMSIL.MBPL-BRAPL (JV)
13. SRRCIPL-SMSL (JV)



NOTE l9:-
NOTf,S TO ACCOUNTS FOR-N4ING PART OF THE ACCOUNTS AS AT 31't MARCH 2018

L Contingent Liabiliti€s:

2. Commitmenb:
Commitment for capital expenditure: Rs NIL
Commitment for revenue expenditure: Rs NIL

3. There arc no Micro, Small and Medium Enterprises, to whom tbe Company owes dues, which
are outstanding for more than 45 days during the year and also as at31st March 2016. This
information is required to be disclosed under the Micro and Small and Medium Enterprises
Development Act, 2006 has been determined to the extent such parties have been identified
on the basis of information\available with the company.

4. Auditor's Remuneratiotr:

Parliculars 2017-2018 (Arnount in < ) 2016-2011 ount in {
Statutory Audit
(including taxes)

59,000.00 57,500.00

5. Segmetrt Reportiug:
The Company is primarily is engaged in the business ofconstruction and infrastructurc
development which opemtes in one geographical segmen! hence segment reporting under hd
AS 108 is not required.

6. Previous year's figures have been regrouped/ reslated wherever necessary in accordance with Ind
AS.

As per our repo.t ofeven date
ForVKSurana&Co
Chartered Accountants
Firm Reg. No.: I 10634 W

ir Surana

Partner

Membership No.-043414
Place: Nagpur

Date:25dAugust20l8

For and on behalfofthe Board ofDirectors

CA Dilip B. Surana

Director
DIN: 00951495

PARTICULAR 3 1st March 2018

Counter Indemnities given to banks, in respect of
contracts for works in India

NIL NIL

CIaims not acknowled as debts the NIL NIL
Corporate Guarantees to associate company and joint NIL N1L

F.R.NO.
110634W

Anand S.Sancheti

D ector

DN:00953362

3 I st March 201 7
({)

npany


